
                                                   
 
 
 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI NUORO 

 
Proposta n. 518 /2017 
 
 
                 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N. 541  DEL 27 Febbraio 2017 
 
 
 
 
STRUTTURA PROPONENTE:  SERVIZIO DEL PERSONALE 
 
f.to Dott.ssa MARIA GRAZIA FIGUS                          
 
 
OGGETTO: Collocamento in pensione per limiti di età del dipendente Dr. Elio Angius, 
matricola n. 6  – collaboratore prof.le amministrativo esperto - cat. DS - di ruolo, presso 
l’Ufficio Legale  della  ASSL di Nuoro. 
 
 

 
Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse  
pubblico. 
 
L’estensore: f.to Cadeddu Francesca Maria Giuseppina                               
 
Posizione Organizzativa : f.to Maria Zanda                                                  
 
 
La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 
dell’art. 29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                       
 
 
                     
 

 

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo 
Pretorio on-line dell’ASSL di Nuoro per 15 giorni consecutivi 
 
 

Servizio Affari Generali e Legali 
 

SI 
 

NO 



                                                   
 
 

 
 

IL DIRETTORE 
  
 
VISTA   la Deliberazione del Direttore Generale n. 138 del 29.12.2016 di nomina del Dott. Andrea 
Marras Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Nuoro; 
 
VISTA  la Deliberazione n. 11 del 18.01.2017 avente ad oggetto: individuazione delle 
funzioni/attività attribuite ai Direttori delle aree socio-sanitarie, ed ai Dirigenti  dell’ Azienda di 
Tutela della Salute, in particolare la parte in cui si dispone la conferma dei provvedimenti di 
attribuzione di funzioni ed attività già in vigore presso le ex ASL confluite in ATS, e non oggetto di 
modifica da parte della stessa;    
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali;  

CONSIDERATO  che la Rifoma Fornero, emanata ai sensi dell'art. 24 del D.L. 6 dicembre 2011, n. 
201 (cd. "decreto salva Italia") - convertito in legge 22 dicembre 2011 n. 214, ha introdotto nuovi 
requisiti di età per il collocamento a riposo, stabilendo che nel triennio 2016 -2018 possono 
accedere al trattamento pensionistico i lavoratori pubblici che abbiano compiuto i 66 anni, con un 
incremento di sette mesi, per effetto dell’adeguamento alla aumentata aspettativa di vita; 
 
VISTA altresì la circolare n. 2 del 19 febbraio 2015 del Ministro Madia, esplicativa della Legge 
190/2014, avente ad oggetto l’abolizione del trattenimento in servizio, e diretta a favorire il ricambio 
generazionale del personale dipendente delle pubbliche amministrazioni, ove si prevede 
l’immediato collocamento a riposo, una volta acquisito il diritto a pensione; 
 
PRESO ATTO che il dipendente Dr. Elio Angius, matricola n. 6  – collaboratore prof.le 
amministrativo esperto di ruolo, presso l’Ufficio Legale della ASSL di Nuoro - cat. DS –in data 
26.01.2017 ha compiuto 66 anni. 
 
ACCERTATO che il medesimo dipendente ha conseguito un’ anzianità contributiva 
ultraventennale, per cui può essere collocato in pensione dal 27.08.2017; 
 
 
VISTO  il D.Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni; 
VISTA  la Legge 30/07/2010, n. 122; 
VISTA  legge 22 dicembre 2011 n. 214; 
VISTA  la L n. 190/2014 
 



                                                   
 
 

DETERMINA 
 

1. di disporre – ai sensi ed agli effetti delle disposizioni richiamate in premessa – il 
collocamento in pensione per limiti di età del dipendente Dr. Elio Angius, matricola n. 6  – 
collaboratore prof.le amministrativo esperto di ruolo, presso dell’Ufficio Legale  della  ASSL 
di Nuoro - cat. DS – dal 27.08.2017 (u.g. 26 agosto);  
 

2. di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento il servizio del Personale,  
provvedendo a trasmettere all’INPS Gestione ex INPDAP la documentazione per la 
corresponsione della pensione diretta e dell’Indennità Premio di fine servizio; 

 
3. dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove ed ulteriori 

spese a carico del bilancio aziendale. 
 
 
 

 
IL DIRETTORE del SERVIZIO PERSONALE 

f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus 
 

 


